
"''''p
/- _._,

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 - Fax. 0823/312900

e-mail ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

Prot. n. 101 \C15 Cervino 9\1 \19

All'Albo
Agli Atti
AI Sito WEB

Oggetto: determina a contrarre per conferimento incarico R.S.P.P.
Per l'anno 2019 - CIG Z61269FC30.

IL DIRIGENTESCOLASTICO
PREMESSOche si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed
attività correlate ex art. 17c. 1 lett. B D. Igs n. 81/08 e succomodifiche ed integrazioni;
DATOA TTOche l'incarico prevede la nomina di una figura professionale che adempia in
qualità di R.S.P.P. a quanto previsto dalla normativa in materia, con particolare
riferimento al D.to Ig.vo 81\2008 ed al D.to L.vo 106\2009;
ACCERTATOche all'interno del proprio organico l'istituzione Scolastica non dispone della
suddetta professionalità;
VISTAla I. 241 \90 "nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e succomodo ed integro ;
VISTO il DPR n. 275\99, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ,ai sensi della I. n. 59\97 ;
VISTAla I. 59\97 concernente delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa.
VISTO il Dec.to L.vo n. 165\2001 recante" norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche" e ss.mod. ed integro ;
VISTOl'art. 36 del D. Lgs. N. 50\2016 " contratti sotto soglia";



.~

,
VISTO il D.l. 219\2018 " regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche. #

VISTOl'art. 32 c. 2 °del D. Lgv. 50\2016 ( codice dei contratti pubblici) il quale dispone
che " prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,/e
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre .individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e dele
offerte ".
VISTOil Programma Annuale relativo all'Esercizio Finanziario 2018;
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall'ANAC relative alle "
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
opertatori economici ":
VISTI i preventivi pervenuti da parte degli ing. Fabrizio Gentile da Arienzo Giuseppe
D'Andrea da San Nicola La Strada e Suppa Michaela quale direttore tecnico della" Gaia
Engineering srl da Caserta.;
CONSIDERATOche la migliore offerta economica Indicato in detti preventivi. è quella
della" Gaia Engineering" srlupari ad € ad .1.800~00al netto di oneri previdenziali ed IVA.

DECRETA

Di concedere alla soc. " Gaia Engineering "srl I'incarlco di R.S.S.P.per l'anno 2019 per
t'tmporto di € 1.800~00 al netto di IVA ed oneri previdenziali.
A tal'uopo si procederà alla stipula del relativo contratto.


